OFÍCIO Nº 03/2025
Cristalândia do Piauí, 28 de abril de 2025
À
Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos –
SEMARH
Assunto: Solicitação de doação de mudas
Senhor(a) Secretário(a),
A Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Cristalândia do
Piauí,  visando  à  promoção  de  ações  de  recuperação
ambiental,  arborização  urbana  e  educação  ambiental,  vem
respeitosamente  solicitar  o  apoio  dessa  conceituada
Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos
(SEMARH) para a doação de mudas de espécies nativas e/ou
frutíferas.
As mudas serão destinadas a projetos de reflorestamento de
áreas degradadas, formação de corredores ecológicos, bem
como atividades educativas desenvolvidas junto às escolas e
à  comunidade  local,  com  o  objetivo  de  sensibilizar  a
população para a importância da preservação ambiental.
Solicitamos,  se  possível,  especificar  as  espécies
oferecidas.
Desde já, agradecemos a atenção e colocamo-nos à disposição
para  quaisquer  esclarecimentos  ou  para  providenciar  a
retirada das mudas, conforme orientação desta Secretaria.
Atenciosamente,
João  de  Deus  Oliveira  Filho
Secretário(a)  Municipal  de  Meio  Ambiente
Telefone para contato: 89 98116-8411
E-mail:  secretariademeioambiente526@gmail.com

JOÃO DE DEUS OLIVEIRA FILHO
SECRETARIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ
Av. Luiz Cunha Nogueira – Centro. CEP: 64.995-000
CNPJ: 06.554.299-0001-02 – Cristalândia do Piauí/PI

E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com

		2025-04-28T09:45:31-0300